株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町 3番 1号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

2021 年 11 月 24 日

各 位

株式会社 富山銀行

「スポＧＯＭＩ in とやま」開催について

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、持続可能な社会実現に向けたＳＤＧｓの達成のため、様々

な取組みを行っております。

2021 年 11 月 23 日、スポーツとゴミ拾いを融合した、地球にもっともやさしいスポーツ「ス

ポＧＯＭＩ」を下記のとおり開催いたしましたので、お知らせいたします。

当行は、持続可能な社会の実現に向け、地域・社会貢献活動に取り組んでまいります。

記

１．大 会 名  スポＧＯＭＩ in とやま

２．開 催 日  2021 年 11 月 23 日（火・祝）

３．競技エリア  あいの風とやま鉄道高岡駅周辺

４．参 加 者  富山銀行 行員３５名、富山大学 学生４名

５．主催・共催  【主催】富山銀行

【共催】富山県

【協力】株式会社ジェック経営コンサルタント

【監修】一般社団法人ソーシャルスポーツイニチアシブ

【スポＧＯＭＩ（スポーツごみ拾い）とは】

「スポＧＯＭＩ（スポーツごみ拾い）」とは、「ごみ拾いはスポーツだ！」を合言葉に、チームご

とに決められたエリアで制限時間内にゴミを拾いその質と量を競うスポーツで、今までの社会奉

仕活動を「競技」へと変換させた日本発祥の「地球にもっともやさしいスポーツ」として、日本

全国各地で開催されているイベントです。

■スポＧＯＭＩ公式ホームページ：https://www.spogomi.or.jp/

以 上

本件に関するお問い合わせ

富山銀行 総合企画部（中嶋） ＴＥＬ 0766-27-0156

株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町 3番 1号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

【当日の様子】